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Grad Delnice 

Temeljem odredbi članka 46. Zakona o proračunu (»Na­
rodne novine« broj 92/94) te članka 14. Statuta Grada Del­
nica (»Službene novine« broj 7/94 i 24/97), Gradsko vijeće 
Grada Delnica, na sjednici održanoj 31. ožujka 2000. godi­
ne, donijelo je 

ODLUKU 
o izvršenju Proračuna Građa Delnica za 1999. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članđk 1. 
Proračun Grada Delnica za 1999. godinu izvršen je u slje­

dećim iznosima: 

Ukupni prihodi u iznosu od 
Ukupni izdaci u iznosu od 

9.041.344,00 
8.393.292,00 

Ostatak na žiroračunu na dan 31.12.1999. 648.052,00 

Članak 2. 

Višak prihoda u svoti od 648.052,00 kuna raspoređuje se 
za izdatke u 2000. godini u Glavnoj knjizi I. i koristit će se 
za izgradnju centralnog grijanja u svoti od 500.000,00 te za 
pokriće troškova iz prethodnih godina. 

Članak 3. 

Račun prihoda i izdataka za razdoblje od 1. siječnja do 
31. prosinca 1999. godine: 

IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA RAZDOBUE OD 1. 1. 1999. DO 31. 12.1999. 

Grupa Opis Plan Izvršenje % izvr­
šenja 

•08010010 Sredstva viška prihoda iz preth. godina za pokr. izda. 
»08010 Sredstva viška prihoda 
*080 Sredstva viška prihoda * 

0,00 
0,00 
0,00 

217.743,49 
217.743,49 
217.743,49 

0,00 
0,00 
0,00 

*96010010 Rezerviranja 
•96010 Izdvajanje sredstava u rezerviranja 
*960 Izdvajanje sredstava u rezerviranja i stalnu pričuvu 

0,00 
0,00 
0,00 

648.052,13 
648.052,13 
648.052,13 

0,00 
0,00 
0,00 

IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA RAZDOBUE OD 1.1. 
A) PRIHODI 

1999. DO 31. 12. 1999. 

Grupa Opis Plan Izvršenje % izvr­
šenja 

UKUPNO PRIHODI I+II+HI 
I. TEKUĆI PRIHODI 1+2 
1. POREZNI PRIHODI 
•00010010 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 
*00010020 Porez na dohodak od samostalne djelatnosti 
•00010030 Porez na dohodak od samozaposlenika 
*00010040 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 
*00010 Porez na dohodak 
*00020010 Uplata poreza na dohodak po god. prijavi 
•00020 Uplata poreza na dohodak po god. prijavi 
•00030010 fovrat poreza na dohodak po god. prijavi 
•00030 Povrat poreza na dohodak po god. prijavi 
•000 Prihodi od poreza na dohodak 

8.660.000,00 
6.708.500,00 
3.530.000,00 
2.000.000,00 

200.000,00 
220.000,00 
20.000,00 

2.440.000,00 
160.000,00 
160.000,00 
180.000,00-
180.000,00-

2.420.000,00 

8.823.600,34 
6.291.58239 
3.604.073,45 
2.015216,82 

235.790,79 
285.651,04 

19.449,88 
2.556.108,53 

191.886,80 
191.886,80 
159.119,62-
159.119,62-

2.588.875,71 

101,89 
93,79 
93,79 

100,76 
117,90 
129,84 
97,25 

104,76 
119,93 
119,93 
88,40 
88,40 

106,98 
•00510010 Porez na dobit poduzetnika 
•00510 Porez na dobit 
•005 Porez na dobit 

400.000,00 
400.000,00 
400.000,00 

351.787,40 
351.787,40 
351.787,40 

87,95 
87,95 
87,95 

•01540010 Porez na promet nekretnina 
•01540 Povremeni porezi na imovinu 
•015 Prihodi od poreza na promet nekretnina 

200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

236.224,78 
236.224,78 
236.224,78 

118,11 
118,11 
118,11 

•02040010 Porez na tvrtku, reklame, javne površine, kuće za odmor 
•02040 porez na tvrtku, reklame, koriš. jav. povr., kuće za odm. 
•02050010 Porez na potrošnju alk. i bezalk. pića 
•02050 Porez na potrošnju 
•020 PDV, posebni porezi i porezi na prom. i potro. 

360.000,00 300.91333 83,59 
360.000,00 300.91333 83,59 
150.000,00 126.272,23 84,18 
150.000,00 126.272,23 84,18 
510.000,00 427.18536 83,76 

3.178.500,00 2.687.509,44 8435 
2.000,00 4.403,19 220,16 
2.000,00 4.403,19 220,16 

60.000,00 29.813,47 49,69 

2. NEPOREZNI PRIHODI 
•03510010 Naknade za koncesije 
•03510 Naknade za koncesije 
•03530010 Prihodi od kamata 
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*03530 
*03540070 
*03540 
*03550010 
*03550 
*035 

Prihodi od kamata i tečajnih razlika 
Nakn. za uporabu javnih gradskih površina 
Ost. prihodi od poduzetničkih aktivn. i imovine 
Prihodi od zakupa nekretnina u vlasništvu grada 
Prihodi od zakupa nekretnina u vi. grada 
Prihodi od poduzeta, djelatnosti i imovine 

*04510070 Ostale kazne 
*04510 Novčane kazne 
*04540010 Kom. doprinosi i dr. nakn. utvrđ. pos. zakonom 
*04540 Kom. doprinosi i druge nakn. utvrđ. posebnim zakonom 
*04560010 Šumski doprinos 
*04560 Šumski doprinos 
*04580010 Ostali neporezni prihodi 
*04580 Ostali neporezni prihodi 
*045 Prihodi po posebnim propisima 

60.000,00 
60.000,00 
60.000,00 

155.000,00 
155.000,00 
277.000,00 

29.813,47 
35.5^8,85 
35.528,85 

118.555,97 
118.555,97 
188.301,48 

1.500,00 
1.500,00 

2.005.000,00 
2.005.000,00 

570.000,00 
570.000,00 
25.000,00 
25.000,00 

2.601.500,00 

0,00 
0,00 

1.815.623,44 
1.815.623,44 

387.017,61 
387.017,61 

14.900,00 
14.900,00 

2.217.541,05 

49,69 
59,21 
59,21 
76,49 
76,49 
67,98 

*04010030 Javnobilježničke pristojbe 0,00 85.499,89 0,00 
*04010040 Prihod od pristojbi ostvaren prodajom drž. biljega 90.000,00 0,00 0,00 
*04010 Ostale upravne pristojbe 90.000,00 85.499,89 95,00 
*040 Upravne pristojbe 90.000,00 85.499,89 95,00 

0,00 
0,00 

90,55 
90,55 
67,90 
67,90 
59,60 
59,60 
85,24 

*05020020 
*05020 
"05050020 
*05050 
*050 

Prih. od obavlj. ost. posl. u lok. samoupravi 
Prihodi od vlastite djelatnosti 
Iznajmljivanje prostora i opreme 
Prihodi od vlastite djelatnosti 
Ostali neporezni prihodi 

210.000,00 
210.000,00 

0,00 
0,00 

210.000,00 

195.317,02 
195.317,02 

850,00 
850,00 

196.167,02 

93,01 
93,01 
0,00 
0,00 

93,41 
II. KAPITALNI PRIHODI 
*05510010 Prihodi od prodaje zemljišta 
*05510 Prihodi od prodaje zemljišta 
*05520010 Prihodi od prodaje stanova sa stanarskim pravom 
*05520020 Prihodi od prodaje ostalih zgrada 
*05520 Prihodi od prodaje zgrada 
*05560010 Ost. kapit. prihodi od prodaje imovine 
*05560 Ostali kapitalni prihodi od prodaje imovine 
*055 Prihodi od prodaje imovine 

641.500,00 
45.000,00 
45.000,00 

551.500,00 
0,00 

551.500,00 
45.000,00 
45.000,00 

641.500,00 

637.502,23 
39.800,28 
39.800,28 

393.295,80 
164.588,60 
557.884,40 
39.817,55 
39.817,55 

637.5023 

99,38 
88,45 
88,45 
71,31 
0,00 

101,16 
88,48 
88,48 
99,38 

III. 
*06510010 
*06510020 
*06510 
*065 

POTPORE 
Tekuće potpore 
Kapitalne potpore 
Potpore iz tuzemstva 
Potpore 

1.310.000,00 
230.000,00 

1.080.000,00 
1.310.000,00 
1.310.000,00 

1.343.982,82 
282.309,00 

1.061.673,82 
1.343.982,82 
1.343.982,82 

102,59 
122,74 
98,30 

102,59 
102,59 

IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA RAZDOBUE OD 1. 1. 1999. DO 31. 12. 1999. 
B) IZDACI 
Grupa Opis Plan Izvršenje % izvr­

šenja 

I. 
nooiooio 
*10010020 
*10010030 
*10010040 
*10010050 
nooio 
*10020010 
"10020020 
*10020025 
*10020030 
H0020040 
*10020050 
H0020060 
H0020070 
*10020080 
*10020 
*10030010 
*10030020 
*10030030 
*10030040 
*10030070 

UKUPNO IZDACI I+II+III 
TEKUĆI IZDACI 
Bruto plaće 
Naknade za plaće 
Naknade čl. predstavničkih tijela 
Doprinosi poslodavca »na« plaće 
Naknade troškova za zaposlene 
Izdaci za zaposlene 
Energija, komunalne i druge usluge 
Uredski materijal 
Ostali potrošni materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci informiranja 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci za osiguranje 
Izdaci za izobrazbu kadrova 
Izdaci za unajmljivanje 
Izdaci za materijal, energiju, komunal. usluge 
Tek. održ. prijevoznih sredstava 
Tekuće održavanje ured. namještaja i opreme 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
Izdaci za tekuće održavanje cesta 
Tekuće održavanje parkova 

8.695.000,00 8.393.291,70 96,53 
6.464.000,00 6.176.046,68 95,55 

730.000,00 642.176,18 87,97 
5.000,00 11.000,00 220,00 

180.000,00 165.240,48 91,80 
135.000,00 132.288,44 97,99 
25.000,00 18.165,00 72,66 

1.075.000,00 968.870,10 90,13 
643.000,00 643.243,77 100,04 
61.000,00 58.501,62 95,90 
25.000,00 28.381,66 113,53 
56.000,00 67.660,60 120,82 
70.000,00 59.749,85 85,36 
15.000,00 11.363,65 75,76 
65.000,00 66.755,58 102,70 
5.000,00 2.407,69 48,15 

20.000,00 20.746,15 103,73 
960.000,00 958.810,57 99,88 

10.000,00 12.367,91 123,68 
12.000,00 13.280,23 110,67 
53.000,00 68.257,63 128,79 

760.000,00 820.999,16 108,03 
100.000,00 112.315,16 112,32 
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•10030080 
•10030 
•100 

Ostala nespomenuta tekuća održavanja 
Izdaci za tekuće održavanje 
Izdaci poslovanja 

240.000,00 
1.175.000,00 
3.210.000,00 

278.47121 
1.305.691,30 
3.233.371,97 

116,03 
11*,12 
100,73 

•20030070 
•20030 
•20040010 
•20040020 
•20040 
•20080060 
•20080065 
•20080070 
•20080 
•200 

Izdaci za očuvanje prirode 
Izdaci ^a očuvanje prirode i okoliša 
Izdaci platnog prometa i bankarskih usluga 
Izdaci za tuzemne isplate kamata 
Financijski izdaci 
Izdaci za1 intelektualne usluge 
Izdaci za reprezentaciju 
Ostali izdaci 
Ostali nespomenuti izdaci 
Financijski i ostali vanjski izdaci 

50.000,00 
50.000,00 
20.000,00 

110.000,00 
130.000,00 
30.000,00 
90.000,00 

472.000,00 
592.000,00 
772.000,00 

60.000,00 
60.000,00 
17.087,02 
97.500,59 

114.587,61 
28.431,80 
90.569,09 

362.319,84 
481.320,73 
655.908,34 

120,00 
120,00 
85,44 
88,64 
88,14 
94,77 

100,63 
76,76 
81,30 
84,96 

•31010080 
•31010 
•31020010 
•31020060 
•31020061 
*31020070 
•31020 
•31060010 
•31060 
•310 

Prijenos sredstava za potpore studentima i učenicima 
Prijenosi građanima i nefinancijskim organizacijama 
Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 
Prijenos sredstava za kulturu 
Prijenos sredstava ostalim udrugama građana i polit. 
Prijenosi sredstava neprofitnim organizacijama 
Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 
Ostali tekući transferi 
Ostali tekući transferi 
Tekući prijenosi i potpore izvanproračunsjdm korisn. 

50.000,00 
• 50.000,00 
410.000,00 
280.000,00 
520.000,00 

1.000.000,00 
2.210.000,00 

72.000,00 
72.000,00 

2.332.000,00 

37.800,00 
37.800,00 

402.000,54 
216.235,40 
437.697,14 

1.019.793,95 
2.075.727,03 

67.000,00 
67.000,00 

2.180.527,03 

75,60 
75,60 
98,05 
77,23 
84,17 

101,98 
93,92 
93,06 
93,06 
93,50 

•50010040 Ostale potpore i prijenosi poduzećima 
•50010 Tekući prijenosi sredstava i potpore poduzećima 
•500 Ostali tekući prijenosi i potpore 

150.000,00 
150.000,00 
150.000,00 

106.239,34 
106.239,34 
106.23934 

70,83 
70,83 
70,83 

II. 
•60010010 
•60010 
•60030020 
•60030030 
•60030040 
•60030080 
•60030 
•60050070 
•60050 
•60070050 
•60070 
•6008010 
•60080050 
•60080 
•60090030 
•60090035 
•60090 
•600 

KAPITALNI IZDACI 
Zemljište 
Zemljišta i šume 
Kompjutori 
Sistemski programi 
Telekomunikacijska oprema 
Ostali namještaj i oprema 
Uredski namještaj i oprema 
Ostala postrojenja, strojevi i oprema 
Postrojenja, strojevi i oprema 
Priprema, planiranje i upravljanje projektom 
Nematerijalna imovina u državnom vlasništvu 
Gradnja kapitalnih objekata 
Gradnja ostal. kap. objekata i opreme 
Gradnja kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje ostalih zgrada 
Inv. održav. ostalih grad. objekata 
Investicijsko održavanje 
Izdaci za nabavu, izgradnju i investic. održ. kapital. 

1.971.000,00 
35.000,00 
35.000,00 
18.000,00 
3.000,00 
3.500,00 

17.000,00 
41.500,00 

473.500,00 
473.500,00 

8.000,00 
8.000,00 

1.080.000,00 
0,00 

1.080.000,00 
83.000,00 

210.000,00 
293.000,00 

1.931.000,00 

1.499.819,64 
33.452,79 
33.452,79 
17.330,10 
2.318,00 
3.01030 

16.962,88 
39.621,28 
74.328,09 
74.328,09 
5.368,00 
5.368,00 

1.008.552,44 
47.250,52 

1.055.802,96 
82.504,28 

208.742,24 
291.246,52 

1.499.819,64 

76,09 
95,58 
95,58 
96,28 
77,27 
86,01 
99,78 
95,47 
15,70 
15,70 
67,10 
67,10 
93,38 

0,00 
97,76 
99,40 
99,40 
99,40 
77,67 

•70020020 
•70020 v 
•700 

Kapitalni prijenosi gradovima 
Kapitalni prijenosi 
Kapitalni prijenosi proračunskim korisnicima 

40.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

m. 
•80010050 
•80010 
•800 

DANI ZAJMOVI 
Ostali dani tuzemni zajmovi 
Dani tuzemni zajmovi 
Dani državni zajmovi i udio u glavnici 

260.000,00 
260.000,00 
260.000,00 
260.000,00 

260.000,00 
260.000,00 
260.000,00 
260.000,00 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

C) RAČUN 
IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA RAZDOBUE OD 1. 

FINANCIRANJA 
1. 1999. DO 31. 12. 1999. 

Grupa Opis Plan Izvršenje % izvr­
šenja 

I. 
•07010010 
•07010040 
•07010 
•070 

UKUPNO RAČUN FINANCIRANJA 
ZADUŽIVANJE 
Primici od tuzemnog zaduživanja 
Primici od zaduživanja prema nefinanc. inst. 
Primici od tuzemnog zaduživanja 
Primici od zaduživanja 

965.000,00 
500.000,00 
250.000,00 
250.000,00 
500.000,00 
500.000,00 

1.007.957,78 
550.532,40 
260.000,00 
290.532,40 
550.532,40 
550.532,40 

104,45 
110,11 
104,00 
116,21 
110,11 
110,11 

II. OTPLATE 
•900310010 Otpi. duga drugim razinama vlasti 

465.000,00 
250.000,00 

457.42538 
250.000,00 

98,37 
100,00 
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*90010050 
*90010 
*900 

Ispravak tuzemnog duga 
Otplata tuzemnog duga 
Otplata glavnice duga 

215.000,00 
465.000,00 
465.000,00 

207.425,38 
457.425,38 
457.425,38 

96,48 
98,37 
98,37 

Članak 4. 

Izdaci Proračuna u iznosu od 8.393.292,00 kuna raspore­
đuju se po nositeljima i korisnicima, te potonjim namje­
nama u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA RAZDOBUE OD 1. 1. 99. DO 31. 12. 99. 
II. POSEBNI DIO 
Grupa Opis Plan Izvršenje % izvršenja 

RAZDJEL 1. - SREDSTVA ZA RAD OPČ. UPRAVE 
10010010101 Bruto plaća zaposlenih 730.000,00 0,00 
100100101010 Neto plaća 0,00 427.160,19 
100100101011 MIO »iz« plaće 0,00 69.033,96 
100100101012 Zdravstvo »iz« plaća 0,00 57.796,02 
100100101013 Zapošljavanje »iz« plaća 0,00 5.458,46 
100100101015 Porez na plaću 0,00 82.727,55 

nooiooio Bruto plaće 730.000,00 642.176,18 87,97 
10010020201 Naknade zaposlenima 0,00 11.000,00 

*10010020 Naknade za plaće 0,00 11.000,00 0,00 
10010040101 MIO »na« plaću 135.000,00 69.033,96 
10010040201 Zdravstvo »na« plaću 0,00 57.796,02 
10010040301 Zapošljavanje »na« plaću 0,00 5.458,46 

•10010040 Doprinosi poslodavca »na« plaće 135.000,00 132.288,44 97,99 
10010050401 Put na posao 25.000,00 13.965,00 
10010050601 Jubilarne nagrade 0,00 4.200,00 

*10010050 Naknade troškova za zaposlene 25.000,00 18.165,00 72,66 
nooio Izdaci za zaposlene 890.000,00 803.629,62 90,30 
10020010101 Elektr. energija upravne zgrade 40.500,00 40.667,23 
10020010201 Voda i kanaliz. Delnice 0,00 790,56 
10020010801 Čišćenje prostorija upravne zgrade 9.500,00 9.390,00 

"10020010 Energija, komunalne i druge usluge 50.000,00 50.847,79 101,70 
10020020101 Kancelarijski materijal - uprava 60.000,00 35.351,97 
10020020201 Kompjutorski papir 0,00 , 5.522,45 
10020020301 Izd. za fotokopirni materijal 0,00 549,00 
10020020401 Pretplate na glasila 0,00 9.839,10 
10020020501 Stručna literatura za red. potrebe zaposlenih 0,00 7.204,10 

*10020020 Uredski materijal 60.000,00 58.466,62 97,44 
10020025101 Materijal za čišćenje 20.000,00 5.877,75 
10020025201 Gorivo za automobile 0,00 10.475,93 
10020025701 Izdaci za ost. potrošni materijal 0,00 6.769,84 

*10020025 Ostali potrošni materijal 20.000,00 23.123,52 115,62 
10020030101 Telefon, telefax - uprava 55.000,00 19.269,99 
10020030301 Poštanske usluge (poštarina, knjiga pošte) 0,00 47.815,80 

*10020030 Izdaci za komunikacije 55.000,00 67.085,79 121,97 
10020040201 Izdavački izdaci i informiranje 0,00 8.076,52 
10020040301 Seminari i str. savjetovanja 0,00 6.507,50 
10020040801 Natječaji i oglasi 70.000,00 45.165,83 
10020040 Izdaci informiranja 70.000,00 59.749,85 85,36 
10020050201 Dnevnice za si. put. u zemlji 15.000,00 2.890,00 
10020050301 Prijevoz na si. put. u zemlji 0,00 2.826,76 
10020050601 Dnevnice za si. putovanja u inozemstvo 0,00 4.988,00 
10020050801 Smještaj za si. put. u inozemstvu 0,00 658,89 
10020050 Izdaci za službena putovanja 15.000,00 11.363,65 75,76 
10020060101 Osiguranje zgrada i grad. objekata 65.000,00 15.038,40 
10020060201 Osiguranje prometnih sredstava 0,00 9.039,28 
10020060301 Osiguranje strojeva i opreme 0,00 6.639,36 
10020060401 Osiguranje za zaposlene 0,00 36.038,54 
10020060 Izdaci za osiguranje 65.000,00 66.755,58 102,70 
10020070201 Autor, honorari i intel. usluge za izobrazbu kadrova 5.000,00 2.407,69 
10020070 Izdaci za izobrazbu kadrova 5.000,00 2.407,69 48,15 
10020080101 Unajmljivanje posl. prostora - Vučnik 20.000,00 20.746,15 

*1002080 Izdaci za unajmljivanje 20.000,00 20.746,15 103,73 
*10020 Izdaci za materijal, energiju, komunal. usluge 360.000,00 360.546,64 100,15 
10030010101 Mehanički popravci prij. sredstava 10.000,00 11.081,23 
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10030010401 
•10030010 
10030020101 
10030020301 
10030020401 
•10030020 
10030030101 
10030030601 
•10030030 
•10030 
•J00 

Ostali izd. održavanja prij. sredstava 
Tek. održ. prijevoznih sredstava 
Mehanički popravci opreme 
Elektronički popr. uredske opreme 
Ostali izdaci održavanje ured. opreme 
Tekuće održavanje ured. namještaja i opreme 
Zidarski popravci - uprava 
Održ. centralnog grijanja 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
Izdaci za tekuće održavanje 
Izdaci poslovanja 

0,00 
10.000,00 
12.000,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
3.000,00 

0,00 
3.000,00 

25.000,00 
1.275.000,00 

1.286,68 
12.367,91 
6.27238 

142,91 
6.864,94 

13.280,23 
0,00 

3.254,96 
3.254,96 

28.903,10 
1.193.07936 

20080065102 Reprezentacija 
•20080065 Izdaci za reprezentaciju 
20080070202 Ostali izdaci 
200800702020 Ostali nespomenuti izdaci 
200800702021 Izdaci pokroviteljstva 
200800702022 Izdaci za Dan grada 
200800702023 Proračunska rezerva 

•20080070 Ostali izdaci 
•20080 Ostali nespomenuti izdaci 
•200 Financijski i ostali vanjski izdaci 

90.000,00 
90.000,00 

0,00 
15.000,00 

100.000,00 
52.000,00 
75.000,00 

242.000,00 
332.000,00 
332.000,00 

90.569,09 
90.569,09 
3.017,06 

19.011,24 
81,974,16 
51.197,46 
24.263,18 

179.463,10 
270.032,19 
270.032,19 

123,68 

110,67 

108,50 
115,61 
93,57 

20040010101 ZAP naknada 20.000,00 13.322,40 
20040010401 Bankarske usluge 0,00 3.764,62 

•20040010 Izdaci platnog prometa i bankarskih usluga 20.000,00 17,087,02 85,44 
20040020901 Kamate na zajmove i ost. tuzemne kamate 110.000,00 97.500,59 

•20040020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 110.000,00 97.500,59 88,64 
•20040 Financijski izdaci 130.000,00 114.587,61 88,14 
20080060201 Odvjetničke usluge 30.000,00 25.620,00 
20080060601 Jabnobilježničke usluge 0,00 2.811,80 

•20080060 Izdaci za intelektualne usluge 30.000,00 28.431,80 94,77 
20080070201 Ostali nespomenuti izdaci 30.000,00 27.863,38 

•20080070 Ostali izdaci 30.000,00 27.863,38 92,88 
•20080 Ostali nespomenuti izdaci 60.000,00 56.295,18 93,83 
•200 Financijski i ostali vanjski izdaci 190.000,00 170.882,79 8 W 
60030020101 Kompjutori 18.000,00 17.330,10 

•60030020 Kompjutori 18.000,00 17.330,10 96,28 
60030030101 Sistemski programi 3.000,00 2.318,00 

•60030030 Sistemski programi 3.000,00 2.318,00 77,27 
60030040301 Ostala TK oprema (mobitel) 3.500,00 3.01030 

•60030040 Telekomunikacijska oprema 3.500,00 3.01030 86,01 
60030080101 Ostali namještaj i oprema 17.000,00 16.962,88 

•60030080 Ostali namještaj i oprema 17.000,00 16.962,88 99,78 
•60030 Uredski namještaj i oprema 41.500,00 39.621,28 95,47 
•600 Izdaci za nabavu, izgradnju i investic. održ. kapita. 41.500,00 39.621,28 95,47 

UKUPNO RAZDJEL 1 1.506.500,00 1.403.583,43 93,17 
RAZDJEL 2. - IZDACI ZA POSEBNE NAMJENE * • /• 

100100202024 Naknade članovima komisija 5.000,00 0,00 
•10010020 Naknade za plaće 5.000,00 0,00 0,00 

100100301020 Poglavarstvo 120.000,00 110.000,00 
100100301021 Vijeće _ 40.000,00 37.337,50 
100100301022 Vjenčanja 5.000,00 2,975,00 
100100301023 Mjesni odbori 15.000,00 9.999,92 
100100301024 Naknade - dnevnice 0,00 4.928,06 

•10010030 Naknade čl. predstavničkih tijela 180.000,00 165.240,48 91,80 
•10010 Izdaci za zaposlene 185.000,00 165.240,48 8932 
•100 Izdaci poslovanja 185.000,00 165.240,48 8932 

100,63 

74,16 
8133 
81,33 

UKUPNO RAZDJEL 2 
RAZDJEL 3. - ZAJEDNIČKA KOMUNALNA 
Elektr. energija ostala 
Javna rasvjeta 
Izdaci za vodu, kanalizaciju, drva 
Odvoz smeća 
Odvoz smeća MO 
Čišćenje ostalih zgrada 
Energija, komunalne i druge usluge 
Kancelarijski materijal - MO s 
Uredski materijal 

517.000,00 435.272,67 84,19 
POTROŠNJA ~~" " " ~ 

25.000,00 24.092,99 
400.000,00 388.118,40 

8.000,00 11.592,07 
100.000,00 100.422,53 
55.000,00 63.357,49 
5.000,00 4.81230 

593.000,00 592.395,98 99,90 
1.000,00 35,00 
1.000,00 35,00 330 

10020010103 
100200101030 
10020010203 
10020010603 
100200106030 
10020010803 
•10020010 
10020020103 
•10020020 
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10020025703 Izdaci za druge oblike materijala 5.000,00 5.258,14 
*10020025 Ostali potrošni materijal 5.000,00 5.258,14 105,16 
10020030103 Telefon - MO 1.000,00 574,81 

*10020030 Izdaci za komunikacije 1.000,00 574,81 57,48 
*10020 Izdaci za materijal, energiju, komunal. usluge 600.000,00 598.263,93 99,71 

10030030803 Ostali izdaci održavanja zgrada 50.000,00 61.925,77 
10030030903 Izdaci za tekuće održ. zgrada 0,00 3.076,90 

*10030030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 50.000,00 65.002,67 130,01 
10030040103 Tekuće održavanje cesta 760.000,00 0,00 
100300401030 Zimska služba 0,00 636.950,88 
100300401031 Sanacija cesta 0,00 142.785,18 
100300401032 Čišćenje cesta 0,00 26.887,80 
100300401033 Signalizacija cesta 0,00 14.375,30 

*10030040 Izdaci za tekuće održavanje cesta 760.000,00 820.999,16 108,03 
10030070103 Održavanje parkova 10.000,00 10.670,70 
i00300701030 Izdaci za održavanje javnih i zelenih površina 40.000,00 35.361,83 
100300701031 Održavanje groblja 50.000,00 66.282,63 

*10030070 Tekuće održavanje parkova 100.000,00 112.315,16 112,32 
100300801030 Dekoracija mjesta 85.000,00 85.000,00 
100300801032 Održavanje javne rasvjete 125.000,00 128.554,95 
100300801033 Ostala nespomenuta održavanja 20.000,00 58.176,13 
100300801034 Električna održavanja 10.000,00 6.740,13 

*10030080 Ostala nespomenuta tekuća održavanja . 240.000,00 278.471,21 116,03 
*10030 Izdaci za tekuće održavanje 1.150.000,00 1.276.788,20 111,03 
*100 Izdaci poslovanja 1.750.000,00 1.875.052,13 107,15 
20030070203 Očuvanje kopnenih voda 50.000,00 60.000,00 

*20030070 Izdaci za očuvanje prirode 50.000,00 60.000,00 120,00 
*20030 Izdaci za očuvanje prirode i okoliša 50.000,00 60.000,00 120,00 
20080070203 Ost. nespom. izd. R-3 i urban. planovi 200.000,00 154.993,36 

*20080070 Ostali izdaci 200.000,00 154.993,36 77,50 
*20080 Ostali nespomenuti izdaci 200.000,00 154.993,36 77,50 
*200 Financijski i ostali vanjski izdaci 250.000,00 214.993,36 86,00 
31010080303 Stipendije učenika i studenata 50.000,00 37.800,00 

• »31010080 Prijenos sredstava za potpore studentima i učenicima 50.000,00 37.800,00 75,60 
*31010 Prijenosi građanima i nefinancijskim organizacijama 50.000,00 37.800,00 75,60 
31020010403 Prijenos sred. za šport 410.000,00 361.100,18 
310200104030 Skijaški klub Delnice 0,00 40.000,00 
310200104031 Transfer nogometašima 0,00 900,36 

*31020010 Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 410.000,00 402.000,54 98,05 
310200602031 Transferi za kulturu 280.000,00 0,00 
3102006020310 Limena glazba Delnice 0,00 17.500,00 
3102006020311 Mesopusno društvo »Pauše« 0,00 15.000,00 
3102006020312 Transferi KUD-ovima i sekcijama 0,00 73.000,00 
3102006020313 Matica hrvatska 0,00 15.000,00 
3102006020314 Kulturni programi 0,00 87.360,40 
3102006020315 Tehnička kultura 0,00 2.375,00 
3102006020316 Dramsko-literarna sekcija SŠ Delnice 0,00 6.000,00 

*31020060 Prijenos sredstava za kulturu 280.000,00 216.235,40 77,23 
310200612032 Socijalni program 470.000,00 397.572,69 
31020061303 Prijenos političkim strankama 50.000,00 40.124,45 

*31020061 Prijenos sredstava ostalim udrugama građana i polit. 520.000,00 437.697,14 84,17 
310200701031 Turistička zajednica grada Delnica 50.000,00 50.000,00 
310200701032 Dječji vrtići 600.000,00 628.495,11 
310200701033 Radio Gorski kotar 100.000,00 92.000,00 
310200701034 Narodna knjižnica i čitaonica Delnice 250.000,00 249.298,84 

*31020070 Prijenosi sredstava neprofitnim organizacijama 1.000.000,00 1.019.793,95 101,98 
*31020 Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 2.210.000,00 2.075.727,03 93,92 
310600101030 DVD Delnice 6.000,00 11.000,00 
310600101031 Vjesnik Povijesnog arhiva Rijeka 1.000,00 1.000,00 
310600101032 Crveni križ ogranak Delnice 10.000,00 10.000,00 
310600101033 Ostali transferi 55.000,00 45.000,00 

*310600l0 Ostali tekući transferi 72.000,00 67.000,00 93,06 
*31060 Ostali tekući transferi 72.000,00 67.000,00 93,06 
*310 Tekući prijenosi i potpore izvanproračunskim korisn. 2.332.000,00 2.180.527,03 93,50 
50010040103 JŠTP »Runolist« 150.000,00 0,00 
500100401030 Transfer za RAD 0,00 52.000,00 
500100401031 Ostali izdaci Runolist 0,00 54.239,34 

*50010040 Ostale potpore i prijenosi poduzećima 150.000,00 106.239,34 70,83 
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Tekući prijenosi sredstava i potpore poduzećima 
Ostali tekući prijenosi i potpore . 
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*50010 
»500 

150.000,00 
150.000,00 

106.23934 
106.23934 

70,83 
70,83 

60010010103 
»60010010 
*60010 
60050070103 
*60050070 
»60050 
60070050203 
60070050303 
»60070050 
»60070 
60080010103 
•60080010 
60080050103 
»60080050 
»60080 
6009003015300 
»60090030 
60090035103 
»60090035 
»60090 
»600 

Zemljište 
Zemljište 
Zemljišta i šume 
Ostala postrojenja (JR, kotlovnica) 
Ostala postrojenja, strojevi i oprema 
Postrojenja, strojevi i oprema 
Studij izvodljivosti 
Idejni projekt 
Priprema, planiranje i upravljanje projektom 
Nematerijalna imovina u državnom vlasništvu 
Izgradnja prometnica i oborinske kanalizacije 
Gradnja kapitalnih objekata . 
Gradnja grad. obj. opreme - obor. kanalizac. i JR 
Gradnja ostal. kap. objekata i opreme 
Gradnja kapitalnih objekata 
Radnički dom - adaptacija 
Investicijsko održavanje ostalih zgrada 
Ihv. održav. ost. građevinskih objekata 
Inv. održav. ostalih grad. objekata 
Investicijsko održavanje 
Izdaci za nabavu, izgradnju i investic. održ. kapital. 

35.000,00 33.452,79 
35.000,00 33.452,79 95,58 
35.000,00 33f452,79 95,58 

473.500,00 74.328,09 
473.500,00 74.328,09 15,70 
473.500,00 74.328,09 15,70 

0,00 5.368,00 
8.000,00 0,00 
8.000,00 5.368,00 67,10 
8.000,00 5.368,00 67,10 

1.080.000,00 1.008.552,44 
1.080.000,00 1.008.552,44 93,38 

0,00 47.250,52 
0,00 47.250,52 0,00 

1.080.000,00 1.055.802,96 97,76 
83.000,00 82.5043 
83.000,00 82.504,28 99,40 

210.000,00 208.742,24 
210.000,00 208.742,24 99,40 
293.000,00 291.246,52 99,40 

1.889.500,00 1.460.19836 77,28 
70020020103 Kapit. transfer za izgradnju dvorane u Vukovaru 40.000,00 0,00 

»70020020 Kapitalni prijenosi gradovima 40.000,00 0,00 0,00 
»70020 Kapitalni prijenosi 40.000,00 0,00 \ 0,00 
»700 Kapitalni prijenosi proračunskim korisnicima 40.000,00 0,00 0,00 
80010050103 
800100501035 
»80010050 
»80010 
»800 

Zajmovi za poduzetništvo 
Veterinarska stanica Delnice 
Ostali dani tuzemni zajmovi 
Dani tuzemni zajmovi 
Dani državni zajmovi i udio u glavnici 

260.000,00 0,00 ~ 
0,00 260.000,00 

260.000,00 260.000,00 100,00 
260.000,00 260.000,00 100,00 
260.000,00 260.000,00 100,00 
250.000,00 250.000,00 
250.000,00 250.000,00 • 100,00 
215.000,00 • 207.42538 
215.000,00 207.42538 96,48 
465.000,00 457.42538 98,37 
465.000,00 457.42538 98,37 

90010010403 
»90010010 
90010050203 
»90010050 
»90010 
»900 

Otplata kratkoročnih zajmova 
Otpi. duga drugim razinama vlasti 
Ispravak tuzemnog duga 
Ispravak tuzemnog duga 
Otplata tuzemnog duga 
Otplata glavnice duga 
UKUPNO RAZDJEL 3 7.136.500,00 6.554,435,60 91,84 
UKUPNO IZDACI 9.160.000,00 8.393.291,70 91,63 

Klasa: 400-08/00-01/28 
Ur. broj: 2112-01-00-01 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 

7. 
Na temelju članka 14. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97 i 128/99) i članka 
14. Statuta Grada Delnica (»Službene novine« broj 7/94 i 
24/97), Gradsko vijeće Grada Delnica, na sjednici održanoj 
31. ožujka 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o komunalnom redu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom propisuje se komunalni red i mjere 

za njegovo provođenje, a naročito se propisuju odredbe o: 
1. uređivanju naselja 
2. korištenju, održavanju čistoće i čuvanju javno promet­

nih u drugih javnih površina i objekata 
3. održavanje reda i čistoće na tržnici 
4. uklanjanju snijega i leda 
5. skupljaju, odvozu i postupanju sa skupljenim komunal­

nim otpadom 
6. uvjetima i načinu odlaganja građevnog materijala te 

uređenju prometa 
7. održavanju dječjih i sportskih igrališta 
8. uklanjanu protupravno postavljenih predmeta 
9. postavljanju svjetlećih reklama, panoa, oglasa i tran­

sparenata 
10. komunalno redarstvo i mjere za provođenje komunal­

nog reda 
11. kaznene odredbe 

(2) Komunalni red propisan ovom Odlukom obvezan je 
za poduzeća, ustanove i građane na području Grada Del­
nica. 
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II. UREĐENJE NASELJA 

1. Označavanje ulica, trgova i kuća 

Članak 2. 
(1) Za sva naselja na području Grada Delnica gdje posto­

je uvjeti za uvođenje sustava ulica, putova i trgova nazivi će 
se označiti u smislu odredbi ove Odluke. 

(2) Naselja, ulice i trgovi moraju biti vidljivo označeni 
natpisnim pločama. 

(3) Natpisne ploče iz st. 2. ovog članka sadrže naziv nase­
lja odnosno ime ulice ili trga. 

(4) Imena ulica i trgova određuje Gradsko vijeće Grada 
Delnica posebnom odlukom. 

(5) Ulicama u smislu ove Odluke smatraju se ulice i ceste 
s kolnikom i nogostupom, putovi, javna stubišta, šetališta, 
javni prolazi, parkovi i druge javne površine. 

(6) Kućne brojeve određuje nadležna katastarska uprava. 

Članak 3. 
(1) Na području jednog naselja ne može postojati više 

ulica, putova ili trgova s istim nazivom. 
(2) Natpisne ploče s nazivom naselja postavljaju se na 

glavnim ulazima u naselje. Natpisne ploče moraju biti po­
stavljene na svakom ulazu u ulicu, odnosno trg i na svakom 
križanju. Natpisne ploče moraju biti istog oblika, veličine 20 
x 40 cm, izrađene od materijala otpornog na atmosferilije. 

(3) Svaka zgrada u naseljenom mjestu mora biti obilje­
žena kućnim brojem, ispisanim na ploči istog oblika, veliči­
ne 20 x 15 cm, izrađene od otpornog materijala na atmosfe­
rilije. 

(4) Natpisne ploče s odgovarajućim nazivima mogu se 
uklanjati samo na temelju odluke Grada. 

Članak 4. 
(1) Natpisne ploče i pločice s oznakom kućnih brojeva 

nabavlja Upravni odjel Grada Delnica. 
(2) Troškove nabave, postavljanja i održavanja pločica s 

oznakom kućnih brojeva snosi vlasnik objekta, a troškove 
nabave, održavanja i postavljanja natpisnih ploča naselja, 
ulica i trgova snosi Grad. 

Članak 5. 
U slučaju promjene naziva ulice ili trga postavlja se nova 

natpisna ploča, najkasnije u roku 60 dana od preimenova­
nja. U tom slučaju u istom roku moraju se promijeniti plo­
čice s oznakom kućnih brojeva ukoliko nisu u skladu s izvr­
šenom promjenom. U slučajevima iz ovog članka sve tro­
škove snosi Grad. 

2. Uređenje i vanjski izgled objekata 

Članak 6. 
(1) O uređenju i izgledu naselja dužne su se brinuti prav­

ne i fizičke osobe kojima je povjereno uređenje i održavanje 
javnih površina i objekata kao i sve druge pravne i fizičke 
osobe, te građani - vlasnici odnosno korisnici nekretnina i 
pokretnina u naselju. 

(2) Vlasnici odnosno korisnici zgrada i druge pravne oso­
be na području Grada dužni su u tehničkom, funkcional­
nom i estetskom pogledu održavati vanjske dijelove zgrada. 

Članak 7. 
(1) Vanjski dijelovi zgrada (fasade, balkoni, terase, vanj­

ska stolarija, podrumski otvori, žljebovi, oluci, krovovi, 
vanjske instalacije i dr.) moraju se redovito održavati i po­
pravljati. 

(2) Zgrade u užim centrima naselja, koje svojim izgledom 
uslijed oštećenja ili dotrajalosti nagrđuju opći izgled ulice i 
okoliša imaju se urediti najkasnije u roku od 6 mjeseci od 
kada je ta okolnost utvrđena rješenjem komunalnog redara. 

(3) U ostalim dijelovima Grada rok uređenja je 10 mje­
seci od kada je okolnost utvrđena rješenjem komunalnog 
redara. 

(4) Trošak uređenja snosi vlasnik ili korisnik zgrade. 

Članak 8. 
Vlasnici odnosno korisnici objekata dužni su održavati 

dvorište, okoliš, te zajedničke dijelove zgrada, kada su iste 
u vlasništvu više pravnih ili fizičkih osoba. Sastavnim dije­
lom dvorišta ili okoliša smatra se i ograda prema javnoj po­
vršini. Ograde ni na koji način ne smiju ometati korištenje 
javne površine naročito ako graniče s nogostupom ili kolni­
kom. 

Članak 9. 
Objekti u izgradnji ili oni na čijim se vanjskim dijelovima 

obavljaju veći popravci moraju biti ograđeni na način da bu­
de omogućen promet pješaka ili vozila te da isti budu zašti­
ćeni od predmeta i drugih štetnih emisija, a za što je odgo­
voran izvođač radova odnosno investitor. 

III. KORIŠTENJE, ODRŽAVANJE ČISTOĆE, ČU­
VANJE JAVNO-PROMETNIH I DRUGIH JAVNIH 
POVRŠINA I OBJEKATA 

Članak 10. 
(1) Javne površine na području Grada moraju se redovito 

održavati Čistima. Pod održavanjem čistoće u smislu ove 
Odluke podrazumijeva se čišćenje: 

1. javno-prometnih površina: ulica, cesta, trgova, stubišta, 
javnih prolaza, parkirališta, nogostupa, stajališta javnog pro­
meta i sličnih površina 

2. javnih zelenih površina: parkovi, cvjetnjaci, travnjaci, 
dječja igrališta, zelene površine uz ceste u naselju 

3. površina i objekata što su namijenjeni za javne prired­
be i tržnice na malo i drugi slični prostori 

4. otvoreni prostori između i oko zgrada kada nemaju 
formiranu okućnicu i poznatog vlasnika odnosno korisnika. 

(2) Rješenje o održavanju javnih površina čistim odnosno 
o njihovom vraćanju u prvobitno stanje donosi komunalni 
redar. 

Članak 11. 
(1) Opseg, način i ostale uvjete redovitog održavanja či­

stoće javnih površina uređuje Grad Delnice godišnjim pro­
gramom. Čišćenje može biti redovito i izvanredno. 

(2) Izvanredno održavanje čistoće javnih površina odre­
đuje se kada zbog vremenskih nepogoda i sličnih događaja 
javne površine budu prekomjerno onečišćene, te kad je iz 
drugih razloga javne površine potrebno izvanredno čistiti. 

Članak 12. 
(1) U cilju zaštite čovjekove okoline i zdravlja ljudi na 

javnoj površini ne smije se ostavljati ni bacati otpad ih na 
drugi način na tim površinama stvarati nečistoću a naročito 
se zabranjuje: 

1. zauzimati javno-prometne površine istresanjem građe­
vinskog i drugog materijala bez odobrenja nadležnog or­
gana 

2. prati vozila na javno-prometnim površinama 
3. ispuštati otpadne vode te zatrpavati i začepljivati ulične 

jarke i slivnike 
4. oštećivati i prljati spomenike, zidove, ograde, vrata, 

klupe i natpise, drvene panoe i slično 
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5. bacati otpatke papira, ostatke hrane i voća, ambalažu, 
kutije i slično 

6. bacati zapaljene opuške u ulične košarice za otpatke 
7. oštećivati ili uništavati posude za otpatke 
8. pljuvati 
9. popravljati motorna vozila osim najhitnijih popravaka 

u svhu oslobađanja javne prometne površine i obavljati dru­
ge obrtne usluge 

10. isprašivati kućne predmete (posteljina, sagovi i drugo) 
11. bacati reklamne i druge letke bez odobrenja nadle­

žnog gradskog tijela 
12. oštećivati, uništavati i premještati prometne znakove i 

koristiti ih u druge svrhe 
13. onečišćavati javno-prometne i druge površine bilo ko­

jim predmetima, stvarima ili radnjama 
14. -dovoditi i puštati životinje 
15. puštati stoku i perad na javne površine u naselju 
16. ostavljati piljevinu i druge otpatke poslije piljenja 

drva 
17. odlagati na javno-prometnu površinu ogrjevno drvo 

duže od 7 dana 
18. paliti otpad 
19. bacati lijekove, kemikalije, naftne derivate i slično 
20. oštećivati asfaltne površine i ivičnjake 
21. prati vozila na vodotocima i kupalištima. 

Članak 13. 
(1) Građani i druge pravne osobe mogu ogrjevno drvo na 

javnim površinama, osim u ulicama: Supilova, Lujzinska, 
Amerikanska, Frankopanska, A. Starčevića, Školska, T. 
Ujevića, Ograja - dio kod groblja, držati i dulje od 7 dana 
ukoliko ista ne smetaju prometu vozila i pješaka, te ukoliko 
s Gradom sklope ugovor o zakupu javne površine, a prema 
cijenama utvrđenim posebnom odlukom Poglavarstva 
Grada Delnica. 

(2) U protivnom podliježu kaznenim mjerama ove Odlu­
ke. 

(3) Ogrjevno drvo na privatnom zemljištu koje graniči s 
javnom površinom mora biti uredno odloženo na način da 
ne smeta prometu vozila i pješaka. 

Članak 14. 
(1) Ne smiju se oštećivati i uništavati objekti, uređaji i 

oprema javne rasvjete. 
(2) Ne smije se na objekte javne rasvjete postavljati oba­

vijesti, reklame i slične predmete bez odobrenja vlasnika. 
(3) Objekti i uređaji javne rasvjete u vlasništvu su Grada 

koji je dužan iste održavati u »pravnom stanju. 
(4) Bez odobrenja nadležnog gradskog tijela ni jedna 

pravna ni fizička osoba ne može se koristiti uređajima i ob­
jektima javne rasvjete i drugih elektro uređaja u vlasništvu 
Grada. 

Članak 15. 
(1) Javne telefonske govornice mogu se postavljati na 

mjesta i uz zgrade gdje se okupljaju i zadržavaju građani, 
kao što su trgovi, tržnice, robne kuće, zdravstvene ustanove, 
stajališta javnog prometa i slični prostori. 

(2) Javne telefonske govornice moraju biti uredne i is­
pravne. 

(3) Telefonske govornice, poštanski sandučići i drugi 
slični objekti grade se i postavljaju uz suglasnost tijela 
Grada nadležnog za komunalne poslove ukoliko se postav­
ljaju na javne površine. 

(4) U postupku rješavanja zahtjeva za postavljanje obje­
kata iz st. 3. ovoga članka na području što je određeno kao 
spomenik kulture, odnosno na spomeniku kulture, gradsko 
tijelo uprave nadležno za komunalne poslove dužno je pri­

baviti prethodnu dozvolu nadležnog zavoda za zaštitu spo­
menika kulture. 

(5) Poštanski sandučići mogu se postavljati na mjestima 
na kojima se građani okupljaju i zadržavaju te na stambe­
nim zgradama s većim brojem stanara. 

(6) Javne telefonske govornice i poštanske sandučiće po­
stavlja i održava javno poduzeće koje obavlja djelatnost po­
štanskih usluga i telekomunikacija. 

(7) Zabranjuje se svako oštećivanje, uništavanje, odnoše­
nje ili na bilo koji drugi način onemogućavanje redovne 
uporabe javne telefonske govornice ili poštanskog sandu­
čića. 

Članak 16. 
(1) Kad su javne površine uređene kao stajališta javnog 

prometa na njima se postavljaju košarice za smeće. 
(2) Na području Grada Delnica u naseljenim mjestima 

postavljaju se košarice za smeće na mjesta što ih odredi 
gradsko tijelo uprave nadležno za komunalne poslove. 

(3) Košarice za smeće moraju biti izrađene od prikladnog 
materijala i estetski oblikovane. 

(4) Košarice za smeće postavlja i održava osoba kojoj je 
povjereno održavanje čistoće javnih površina te ona ujedno 
vodi brigu da se one redovito prazne. 

Članak 17. 
Kiosci moraju biti uredni i ispravni. Klupe, suncobrani, 

tende i slične naprave na javnim površinama moraju biti iz­
građeni od prikladnog materijala te moraju biti uredni i is­
pravni. 

Članak 18. 
(1) Na javnoj površini ispred radnji, prodavaonica, ugosti­

teljskih objekata ne smije se odlagati ambalaža i slično. 
(2) Vlasnici radnji iz st. 1. ovoga članka dužni su na izlazu 

iz objekata postaviti tipizirane košarice za smeće. 

Članak 19. 
(1) Zabranjeno je na ogradama, klupama, drveću, grmlju, 

zelenim živicama, ulicama, trgovina i svim drugim javnim 
površinama kao i na svim drugim mjestima gdje to nije iz­
ričito dozvoljeno držati, izlagati i prodavati robu, stvari i 
bilo koje predmete. 

(2) U obavljanju nadzora nad komunalnim redom, komu­
nalni redar ovlašten je privremeno oduzeti i ukloniti robu, 
stvari i druge predmete sa svih javnih i drugih površina i 
mjesta gdje izričito ruje dopušteno njihovo držanje, izlaga­
nje i prodaja. 

Članak 20. 
(1) Zabranjeno je uz i na prometnicama postavljati fizič­

ke prepreke (stupice, lance, vaze i slično). 
(2) Iznimno od odredbe iz stavka 1. ovog članka Upravni 

odjel za gospodarenje prostorom može radi zaštite pješaka, 
stambenih i drugih objekata uz prometnicu dozvoliti postav­
ljanje fizičke zaštite (stupici, lanci, vaze i slično). 

IV. ODRŽAVANJE REDA I ČISTOĆE NA TRŽNICI 

Članak 21. 
(1) Pravna osoba kojoj je povjereno upravljanje tržnicom 

dužan je donijeti Tržni red i sprovoditi sve njegove odredbe. 
(2) Pravna osoba iz st. 1. ovog članka dužna je sve objek­

te i uređaje držati u ispravnom stanju. Tržnica se mora re­
dovito čistiti te se mora opskrbiti s dovoljnom količinom po­
suda za odlaganje otpada. 

(3) Proizvodi koji se prodaju na tržnici ne smiju se proda­
vati ili izlagati izvan prostora tržnice. 
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V. ODRŽAVANJE I ČUVANJE ZELENIH JAVNIH 
POVRŠINA 

Članak 22. 
(1) Radi zaštite javnih zelenih površina ne smije se: 
1. obarati drveće te vaditi panjeve bez odobrenja 
2. obrezivati i skidati grane i vrhove s ukrasnog drveća i 

grmlja bez odobrenja 
3. guliti koru stabala, zasjecati drveće, grmlje i živicu 
4. neovlašteno skidati plodove s drveća i grmlja, trgati i 

brati cvijeće, vaditi cvjetne i travne busenove, kidati cvjetne 
i zelene grane iz cvijeća i drveća 

5. kopati i odnositi zemlju i humus 
6. oštećivati opremu zelenih površina kao npr. ograde, 

ogradne stupice, klupe, stolove, skloništa, sprave za igru 
djece, te njihovo onečišćavanje, zagađivanje i onesposoblja­
vanje 

7. kampirati bez odobrenja 
8. ložiti vatru i paliti stabla 
9. upotrebljavati javne zelene površine protivno njihovoj 

namjeni 
10. voziti, zaustavljati, parkirati ih prati vozila 
11. onečišćavati javno-prometne i druge površine bilo ko­

jim predmetima, stvarima ili radnjama 
12. koristiti zelene površine za vršenje nužde, osoba i živ­

otinja. 
(2) Kad se utvrdi da je počinjen prekršaj iz stavka 1. ovog 

članka komunalni redar donijet će rješenje kojim naređuje 
uspostavu prijašnjeg stanja. 

Članak 23. 
(1) Sve zelene površine koje nisu javne površine moraju 

održavati i njegovati vlasnici odnosno korisnici. 
(2) Vrtove, voćnjake i druge slične površine ispred zgrada 

kao i neizgrađena građevinska zemljišta uz javne površine u 
gabaritima svojih parcela moraju poduzeća i druge pravne i 
fizičke osobe koje to koriste održavati urednima. Dio javne 
površine (kolnik, pločnik) u gabaritima svojih parcela mora­
ju poduzeća i druge pravne i fizičke osobe koje to koriste 
održavati urednima. 

(3) Okoliš stambenih i poslovnih zgrada mora biti uređen 
a s njih odstranjeno smeće i otpad. Odgovornost za održa­
vanje čistoće snose vlasnici odnosno korisnici stambenog 
ili poslovnog prostora. 

(4) Ispred zgrade i ograde ili na zgradu ne smije se odla­
gati uređaje ili predmete što mogu povrijediti prolaznike ili 
im nanijeti neku štetu, kao ni ostavljati takve predmete na 
javnoj površini. 

VI. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA S JAVNIH 
POVRŠINA 

Članak 24. 
(1) U održavanju javne čistoće u zimskom razdoblju vla­

snici i svi korisnici zgrada i poslovnih prostora dužni su sva­
kodnevno ispred svojih objekata obavljati sljedeće radove: 

1. čistiti snijeg i led s prilaza svojim stambenim i poslov­
nim zgradama 

2. u slučaju poledice posipavati zaleđene površine pije­
skom ili nekim drugim odgovarajućim materijalom. 

(2) Snijeg s prilaza stambenim i poslovnim objektima 
treba se početi uklanjati kada napada 5 cm a širine najma­
nje 1 m od stambeno-poslovnog objekta prema prometnici. 

(3) Snijeg i led s krova zgrada uklanja se kada postoji 
mogućnost da se odroni i ugrozi sigurnost prolaznika. 

Članak 25. 
O uklanjanju snijega i leda, posipavanju poledice kao i 

uklanjanju zaostalog materijala od posipavanja, s parkirali­
šta, tržnice i sličnih prostora brinu se poduzeća ili druge 
pravne ili fizičke osobe koje tim površinama upravljaju ili 
ih koriste, vodeći računa o najfrekventnijim površinama. 

VII. UVJETI I NAČIN ODLAGANJA GRAĐEV­
NOG MATERIJALA I UREĐENJE PROMETA 

Članak 26. 
(1) Pri obavljanju građevinskih radova izvođači su ob­

vezni poduzimati sljedeće mjere sprečavanja onečišćavanja 
javnih površina: 

1. čistiti javne površine oko gradilišta od svih vrsta građe­
vinskog i drugog materijala, blata i si., a čije je taloženje na 
javnim površinama posljedica izvođenja građevinskih rado­
va 

2. čistiti i prati teretna i osobna vozila prije njihova odla­
ska s gradilišta 

3. polijevati trošni materijal za vrijeme rušenja građevin­
skih objekata kako bi se spriječilo stvaranje blata i prašine. 

(2) Nakon dovršetka građevinskih radova izvođač je du­
žan u roku od 7 dana očistiti javnu površinu. 

Članak 27. 
(1) Vozači odnosno vlasnici vozila dužni su prilikom pri­

jevoza paziti da se ne rasipa građevinski ih drugi materijal 
koji prevoze po javno prometnim površinama. 

(2) Pri izlasku s gradilišta na javno prometnu površinu 
kotači motornih vozila moraju biti očišćeni od blata. 

(3) Vozila ne smiju ispuštati ulje na javno prometnu i 
drugu površinu. 

Članak 28. 
(1) Zabranjeno je na cestama, ulicama, trgovima i svim 

drugim javno prometnim površinama ostavljati tehnički ne­
ispravna vozila, bez registracijskih tablica, priključna vozila 
i druge predmete. 

(2) Komunalni redar će putem pravne ih fizičke osobe 
kojoj su povjereni poslovi održavanja cesta i drugih javno 
prometnih površina ukloniti vozila, objekte i predmete iz 
točke 1. ovog članka ukoliko to ne učini njihov vlasnik ili 
ako je vlasnik nepoznat. 

(3) Troškove uklanjanja i čuvanja vozila, objekata i pred­
meta iz st. 1. ovoga članka snosi njihov vlasnik. Ukoliko 
vlasnik ne preuzme uklonjeno vozilo ili predmete u roku 
od 45 dana, pravna ili fizička osoba iz st. 2. ovog članka po­
stupit će s istima kao s napuštenim stvarima. 

Članak 29. 
Zabranjeno je na asfaltiranim i uređenim prometnicama i 

drugim javnim površinama koristiti se vozilima s gusjeni-
cama, stavljati na gumene kotače lance (osim u zimskim 
uvjetima) ili na bilo koji način oštećivati prometnice. 

VIII. ODRŽAVANJE DJEČJIH I SPORTSKIH 
IGRALIŠTA 

Članak 30. 
(1) Dječja i sportska igrališta i objekti na njima, te površi­

ne i objekti koji su namijenjeni za druge javne priredbe mo­
raju biti u urednom i ispravnom stanju. 

(2) Dječja igrališta su javno dobro te o njihovom održa­
vanju brigu vodi Grad preko svog upravnog odjela. 

(3) Za dječja igrališta koja se nalaze u sastavu okućnica 
drugih objekata brigu vodi vlasnik odnosno korisnik. 
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(4) Sportska igrališta u vlasništvu Grada dužne su održa­
vati u smislu ove Odluke pravne ili fizičke osobe kojima je 
ugovorno preneseno upravljanje i korištenje istih. 

IX. POSTAVLJANJE SVJETLEĆIH REKLAMA, PA­
NOA, OGLASA I TRANSPARENATA 

Članak 31. 
(1) Svjetleće reklame mogu se postavljati na zgradama 

odnosno prostorijama, krovištima, uz javne komunikacije i 
drugim prigodnim mjestima na način da ne ometaju promet 
pješaka i vozila. ' 

(2) Izložbeni ormarići mogu se postavljati na vanjske di­
jelove zgrada ili kao samostojeći objekti na način da ne 
ometaju promet pješaka i vozila. 

(3) Svjetleće reklame i izlozi moraju biti osvijetljeni. 
(4) Svjetleće reklame i izložbeni ormarići mogu se po­

stavljati na osnovi građevne ih lokacijske dozvole, kada je 
ista potrebna, odnosno po prethodno dobivenoj suglasnosti 
upravnog tijela Grada Delnica ukoliko se iste postavljaju na 
objekte u vlasništvu Grada ili na javne površine. 

Članak 32. 
(1) Prigodni panoi, transparenti mogu se postavljati za 

vrijeme trajanja priredbi, blagdana, raznih manifestacija 
kao i u drugim prigodama uz prethodno odobrenje. 

(2) Odobrenje za postavljanje reklama, prigodnih panoa, 
transparenata daje upravno tijelo Grada Delnica. 

(3) Oglasi i plakati mogu se postavljati samo na za to 
predviđena mjesta. 

(4) Organizator priredba i drugih događanja dužan je 
predmete iz st. 1. ovoga članka ukloniti najkasnije u roku 
od 2 dana nakon završetka događanja, u protivnom uklanja­
nje će izvršiti komunalni redar putem treće osobe na trošak 
vlasnika odnosno korisnika. 

X. KOMUNALNO REDARSTVO I MJERE ZA PRO­
VOĐENJE KOMUNALNOG REDA 

Članak 33. 
(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komu­

nalno redarstvo. 
(2) Poslove komunalnog redarstva obavlja komunalni re­

dar. 

Članak 34. 
(1) Komunalni redar u provođenju ove Odluke ovlašten 

J e : 

1. rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje u 
svrhu održavanja komunalnog reda 

2. izricati mandatne kazne 
3. predložiti pokretanje prekršajnog postupka najkasnije 

u roku mjesec dana od dana kad je utvrđeno da je prekršaj 
počinjen. 

(2) Protiv rješenja komunalnog redara može se izjaviti 
žalba upravnom tijelu županije nadležnom za poslove ko­
munalnog gospodarstva. 

(3) Žalba protiv rješenja komunalnog redara ne odgađa 
izvršenje rješenja. 

(4) Prilikom obavljanja nadzora komunalni redar mora 
imati potrebno ovlaštenje - iskaznicu kojom se utvrđuje nje­
govo svojstvo. 

(5) Komunalnom redaru iskaznicu izdaje gradonačelnik 
Grada Delnica. 

Članak 35. 
(1) Komunalni redar obavlja i druge poslove koji su mu 

posebnim propisima i aktima gradskih tijela stavljeni u nad­

ležnost kao i poslove koji nisu u nadležnosti upravnih i dru­
gih tijela, a imaju utjecaj na uređenje mjesta i naselja. 

(2) Poduzimanje mjera za provođenje komunalnog reda 
smatra se hitnim i od javnog interesa za Grad Delnice. 

Članak 36. 
(1) Pravne i fizičke osobe dužne su komunalnom redaru 

omogućiti obavljanje nadzora a naročito omogućiti pristup 
objektima, uređajima i prostorijama koje su predmet nadzo­
ra i dati mu potrebnu dokumentaciju i obavijest. 
< (2) U slučaju kad se komunalnom redaru u obavljanju 
poslova pruži otpor, komunalni redar zatražit će pomoć 
ovlaštene službene osobe Ministarstva unutarnjih poslova. 

(3) Komunalni redar odredit će izvršenje naređene mjere 
ili radnje po trećim osobama na teret obveznika, ako obvez­
nik naređene mjere ili radnju ne izvrši ili je ne izvrši u odre­
đenom roku. 

(4) U slučaju kad je obveznik nepoznat ili nepoznatog 
prebivališta odnosno boravišta sredstva za izvršenje osigura­
va Grad Delnice. 

Članak 37. 
(1) Komunalni redar podnosi Gradskom poglavarstvu iz­

vješće o svom radu najmanje dva puta godišnje. 

Članak 38. 
Na osnovu prijave Policije, službene osobe inspekcijskog 

tijela ili neposrednim opažanjem djelatnika Odsjeka za ko­
munalne poslove Upravnog odjela Grada Delnica, komu­
nalni redar odmah će poduzeti sve potrebne radnje kako 
bi mogao izreći mandatne kazne odnosno predložiti pokre­
tanje prekršajnog postupka. 

XI. KAZNENE ODREDBE 

Članak 39. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 50,00 kuna kaznit će 

se na licu mjesta osoba koja: 
1. ne postupa u skladu s člankom 3., stavak 3. 
2. a) na javno prometnim površinama pere vozila, čla­

nak 12. točka 2. 
b) baca zapaljene opuške u ulične košarice za otpat­

ke, članak 12. točka 6. / 
c) pljuje, članak 12. točka 8. 
d) na javnim površinama isprašuje kućne predmete, 

članak 12. točka 10. 
3. ne postupka u skladu s člankom 13. stavak 3. 
4. ne vodi brigu o redovitom pražnjenju košarica za sme­

će, članak 16. stavak 4. 
5. a) ispred radnji, ugostiteljskih objekata i slično odlaže 

ambalažu i si., članak 18. stavak 1. 
b) na izlazu iz radnji, prodavaonica i slično ne postavi 

košarice za smeće, članak 18 stavak 2. 
6. a) sa svog prilaza ne čisti snijeg i ne posipava poledi-

cu, članak 24. stavak 1. 
b) sa svog prilaza ne čisti snijeg u skladu s člankom 

24. stavak 2. 
7. ne čisti kotače motornih vozila od blata pri izlasku na 

javno prometnu površinu, čl. 27. st. 2. 
: 8. nema osvijetljen izlog; i svjetleću reklamu, članak 31. 

stavak 3. V ; 
9. ne ishodi odobrenje iz članka 32. stavka 1. 

ove Odluke. • 

Članak 40. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 kuna kaznit će 

se na licu mjesta osoba koja: 
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1. ukloni natpisne ploče bez odluke Grada, članak 3. sta­
vak 4. 

2. ne održava vanjske dijelove zgrade, članak 7. stavak 1. 
3. ne postupa u skladu s člankom 8. 
4. a) baca papire, ambalažu i si., članak 12. stavak 1. 

točka 5. 
b) oštećuje i uništava posude za otpatke, članak 12. 

stavak 1. točka 7. 
c) ne postupa u skladu s člankom 12. stavkom 1. toč­

kom 9. 
d) baca reklamne i druge letke bez odobrenja, članak 

12. stavak 1. točka 11. 
e) pali otpad, članak 12. stavak 1. točka 18. 
f) pere vozila na vodotocima i kupalištima, članak 12. 

stavak 1. točka 21. 
5. na objekte javne rasvjete stavlja reklame i slične pred­

mete, članak 14. stavak 2. 
6. izlaže i prodaje robu na javnim površinama bez odo­

brenja, članak 19. stavak 1. 
7. uz i na prometnicama postavlja fizičke prepreke, čla­

nak 20. stavak 1. 
8. prodaje i izlaže proizvode izvan prostora tržnice, čla­

nak 21. stavak 3. 
9. a) skida plodove s drveća, grmlja, trga cvijeće i si., čla­

nak 22. stavak 1. točka 4. 
b) kampira bez odobrenja, članak 22. stavak 1. točka 

7. 
c) na zelenoj površini vozi, zaustavlja ili parkira voz­

ila, članak 22. stavak 1. točka 10. 
d) koristi zelene površine za vršenje nužde osoba i 

životinja, članak 22. stavak 1. točka 12. 
10. ispred ili na zgradi ili ogradi odlaže predmete što mo­

gu povrijediti prolaznike, čl. 23. st. 4. 
11. ne ukloni snijeg i led s krova kada on ugrožava sigur­

nost prolaznika, članak 24. stavak 3. 
12. a) ne čisti teretna i osobna vozila prije njihova odla­

ska s gradilišta, članak 26. st. 1. točka 2. 
b) za vrijeme rušenja građevinskih objekata ne spre­

čava stvaranje blata i prašine, čl. 26. st. 1. t. 3. 
13. prilikom prijevoza rasipa građevinski i drugi materi­

jal, članak 27. stavak 1. 
14. oglase i plakate ne postavlja na za to predviđena mje­

sta, članak 32. stavak 3. 
15. komunalnom redaru ne omogući obavljanje nadzora, 

članak 36. stavak 1. ove Odluke. 

Članak 41. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja: 
1. a) ne brine o uređenju naselja, javnih površina te o 

svojim nekretninama i pokretninama u naselju, čla­
nak 6. stavak 1. 

b) u tehničkom, funkcionalnom i estetskom pogledu 
ne održava vanjske dijelove zgrada, članak 6. sta­
vak 2. 

2. a) u predviđenom roku ne izvrši obveze iz članka 7. 
stavka 2. 

b) u predviđenom roku ne izvrši obveze iz članka 7. 
stavka 3. 

3. objekte u izgradnji ne zaštiti na način iz članka 9. 
4. a) oštećuje prometne znakove, članak 12. stavak 1. 

točka 12. 
b) ostavlja piljevinu i si. na javnoj površini, članak 12. 

stavak 1. točka 16. 
c) oštećuje asfaltne površine i ivičnjake, članak 12. 

stavak 1. točka 20. 
5. koristi uređaje i objekte javne rasvjete bez odobrenja, 

članak 14. stavak 4. 

6. a) ne održava javne telefonske govornice, članak 15. 
stavak 2. 

b) na javnim površinama postavlja telefonske govor­
nice i poštanske sandučiće bez suglasnosti, članak 
15. stavak 3. 

c) oštećuje javne telefonske govornice ili poštanske 
sandučiće, članak 15. stavak 7. 

7. postavlja neispravne i neuredne kioske, klupe, sunco­
brane, tende i slično, članak 17. 

8. a) ne donese tržni red i ne pridržava se ga, članak 21. 
stavak 1. 

b) ne čisti redovito tržnicu i održava objekte i uređa­
je, članak 21. stavak 2. 

9. a) obara drveće i vadi panjeve bez odobrenja, članak 
22. stavak 1. točka 1. 

b) obrazuje i skida grane s ukrasnog drveća bez odo­
brenja, članak 22. stavak 1. točka 2. 

c) uništava stabla, grmlje i živicu, članak 22. stavak 1. 
točka 3. 

d) kopa i odnosi zemlju i humus, članak 22. stavak 1, 
točka 5. 

e) oštećuje opremu, ograde, stupice, klupe i slično, 
članka 22. stavak 1. točka 6. 

f) loži vatru i pali stabla, članak 22. stavak 1. točka 8. 
g) upotrebljava javne zelene površine protivno njiho­

voj namjeni, članak 22. stavak 1. točka 9. 
h) onečišćuje javne površine predmetima, stvarima i 

radnjama, članak 22. stavak 1. točka 11. 
10. a) ne održava zelene površine u svom vlasništvu ili 

korisništvu, članak 23. stavak 1. 
b) ne održava vrtove, voćnjake, površine ispred 

zgrada, neizgrađena građevinska zemljišta u svom 
vlasništvu, članak 23. stavak 2. 

c) ne održava javne površine (kolnik, pločnik) u ga­
baritima svojih parcela, članak 23. stavak 2. 

d) ne održava okoliš stambenih i poslovnih zgrada, 
članak 23. stavak 3. 

11. a) ne čisti javne površine od posljedica u toku građe­
vinskih i drugih radova, članak 26. stavak 1. točka 
1. 

b) ne očisti javne površine od posljedica građevin­
skih radova u roku od 7 dana, članak 26. stavak 2. 

12. ostavlja tehnički neispravna vozila, priključna vozila i 
druge predmete, članak 28. stavak 1. 

13. a) ne postupa u skladu s člankom 31. stavkom 1. 
b) ne ishode potrebne dozvole i suglasnosti, članak 

31. stavak 4. ove Odluke. 

(2) Odgovorna osoba u pravnoj osobi koja učini prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka kaznit će se u iznosu od 50,00 do 
150,00 kuna. 

Članak 42. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 1.500,00 

kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja: 
1. a) zauzima javno prometnu površinu s građevinskim i 

drugim materijalom bez odobrenja, članak 12. 
točka 1. 

b) ispušta otpadne vode i zatrpava i začepljuje ulične 
jarke i slivnike, članak 12. točka 3. 

c) odlaže na javno prometnu površinu ogrjevno drvo 
duže od 7 dana, članak 12. točka 17. 

2. oštećuje i uništava objekte, uređaje i opremu javne 
rasvjete, članak 14. stavak 1. ove Odluke. 

(2) Odgovorna osoba u pravnoj osobi koja učini prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka kaznit će se u iznosu od 100,00 do 
300,00 kuna. 
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Članak 43. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 do 2.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja: 
1. baca lijekove, kemikalije, naftne derivate i slično, čla­

nak 12. točka 19. 
2. iz vozila ispušta ulje na javno prometnu i bilo koju 

drugu površinu, članak 27. stavak 3. 
3. oštećuje prometnice vozilima s gusjenicama ili lancima 

na kotačima, članak 29. 
(2) Odgovorna osoba u pravnoj osobi koja učini prekršaj 

iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se u iznosu od 200,00 do 
500,00 kuna. 

Članak 44. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 300,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj fizička osoba koja: 
1. u tehničkom, funkcionalnom i estetskom pogledu ne 

održava vanjske dijelove zgrada, članak 6. stavak 2. 
2. a) u predviđenom roku ne izvrši obveze iz članka 7. 

stavka 2. 
b) u predviđenom roku ne izvrši obveze iz članka 7. 

stavka 3. ( . 
3. objekte u izgradnji ne zaštiti na način iz članka 9. 
4. a) zauzima javno prometne površine s građevinskim i 

drugim materijalom bez odobrenja, čl. 12. točka. 1. 
b) ispušta otpadne vode i začepljuje ulične jarke i sliv­

nike, članak 12. točka 3. 
c) oštećuje i prlja spomenike, zidove, ograde, vrata, 

klupe i si., članak 12. točka 4. 
d) oštećuje prometne znakove, članak 12. točka 12. 
e) dovodi i pušta životinje protivno odredbama koje 
, su uređene drugim odlukama, članak 12. točka 14. 

f) pušta stoku i perad na javne površine u naselju, čla­
nak 12. točka 15. 

g) ostavlja piljevinu na javnoj površini, članak 12. 
točka 16. 

h) odlaže drva na javnu površinu duže od 7 dana, čla­
nak 12. točka 17. 

i) oštećuje asfaltne površine i ivičnjake, članak 12. 
točka 20. 

5. a) oštećuje i uništava objekte, uređaje i oprernu javne 
rasvjete, članak 14. stavak 1. 

b) bez odobrenja koristi uređaje i objekte javne ras­
vjete, članak 14. stavak 4. 

6. postavlja neuredne i neispravne kioske, klupe, sunco­
brane, tende i slično, članak 17. 

7. a) obara drveće i vadi panjeve bez odobrenja, članak 
22. stavak 1. točka 1. 

b), obrezuje i skida grane s drveća i grmlja bez odo­
brenja, članak 22. stavak 1. točka 2. 

c) oštećuje, stabla, grmlje, živicu, članak 22. stavak 1. 
točka 3. 

d) kopa i odnosi zemlju i humus, članak 22. stavak 1. 
točka 5. , 

e) oštećuje ograde, ogradne stupice, klupe, stolove i 
slično, članak 22. stavak 1. točka 6. 

f) loži vatru i pali stabla, članak 22. stavak 1. točka 8. 
g) upotrebljaVa javne zelene površine protivno njiho­

voj namjeni, članak 22. stavak 1. točka 9. 
h) onečišćuje javno prometne površine predmetima, 

stvarima i radnjama, članak 22. stavak 1. točka 11. 
8. a) ne održava zelene površine u svom vlasništvu ili 

korisništvu, članak 23. stavak 1. 
b) ne održava vrtove, voćnjake, površine ispred 

zgrada i neizgrađena građevinska zemljišta u svom 
vlasništvu* članak 23. stavak 2. 

c) ne održava javne površine (kolnik, pločnik) u gaba­
ritima svojih parcela, članak 23. stavak 2. 

d) ne održava okoliš stambenih i poslovnih zgrada, 
članak 23. stavak 3. 

9. ne čisti javne površine od posljedica u toku građevin­
skih i drugih radova, članak 26. stavak 1. točka 1. 

10. ostavlja tehnički neispravna vozila, priključna vozila i 
druge predmete na javnim površinama članak 28. sta­
vak 1. 

11. ne ishodi suglasnost u skladu s člankom 31. stavak 1. 
ove Odluke. 

Članak 45. 

(1) Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 500,00 kuna 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba koja: 

1. a) onečišćuje javno prometne i druge površine pred­
metima, stvarima ili radnjama, članak 12. točka 13. 

b) baca lijekove, kemikalije, naftne derivate i slično, 
članak 12. točka 19. 

2. a) ne održava javne telefonske govornice, članak 15. 
stavak 2. 

b) oštećuje, uništava javne telefonske govornice ili 
poštanske sandučiće, članak 15. stavak 7. 

/ 3. ispušta ulje na javno prometnu ili bilo koju drugu po­
vršinu, članak 27. stavak 3. 

4. oštećuje prometnice vozilima s gusjenicama ili lan­
cima, članak 29. 

Članak 46. 

(1) Odredbe ove Odluke odgovarajuće se primjenjuju i 
na maloljetnike kad počine neki od prekršaja iz ove Odlu­
ke. 

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 47. 

(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnom redu (»Službene novine« broj 13/94, 
11/95 i 21/95). 

Članak 48. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob­
jave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 

Klasa: 363-11/00-01/01 
Ur. broj: 2112-01-00-02 ^ 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 

8. 
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 9a. Za­

kona o fondovima za kulturu (»Narodne novine« broj 47/90 
i 27/93) i člankar 14. Statuta Grada Delnica (»Službene no­
vine« broj 7/94 i 24/97) na sjednici održanoj 31. ožujka 
2000. godine donosi 
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PROGRAM 
javnih potreba u kulturi u Gradu Delnicama 

za 2000. godinu 

Članak 1. 
Ovim Programom javnih potreba za kulturu za koji su 

sredstva osigurana u proračunu Grada Delnica za 2000. go­
dinu utvrđuju se javne potrebe u kulturnim djelatnostima i 
manifestacijama od interesa za Grad Delnice, a osobito: 

1. Djelatnost i poslovi ustanova kulture i udruga u kulturi 
kao i pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvara­
laštva. 

2. Akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i 
promicanju kulturnog života i amaterizma u kulturi. 

3. Unapređivanje knjižničarske djelatnosti. 
4. Razvoj glazbeno scenske i literarne djelatnosti. 
5. Održavanje izložbi, manifestacija i ostalih kulturnih 

priredbi. 
6. Poticanje kulturnog stvaralaštva mladih i djece. 
7. Izdavaštvo. 

Članak 2. 
U Proračunu Grada Delnica predviđena su sredstva u 

ukupnom iznosu od 243.000,00 kuna za realizaciju programa 
javnih potreba u kulturi u Gradu Delnicama. 

Predviđena sredstva rasporedit će se sljedećim korisni­
cima Programa javnih potreba u kulturi u Gradu Delni­
cama, prema utvrđenim iznosima: 

1) Sredstva namijenjena za redovnu djelatnost; 
a) Gradska limena glazba 20.000,00 
b) KUD - Pjevački zbor 22.000,00 
c) KUD - Tamburaška sekcija 15.000,00 
d) KUD - Kazališna sekcija 

(Goranski snjegovi) 20.000,00 
e) KUD - Glazbena sekcija 

(Goranski snjegovi) 15.000,00 
f) Matica Hrvatska - Ogranak Delnice 10.000,00 
g) Srednja škola 

(Dramsko-literarna sekcija) 8.000,00 
h) Osnovna škola (Društvene sekcije) 6.000,00 
i) Mesopusno društvo Pauše 8.000,00 
j) Runolist - za najam prostora 26.000,00 

2) Sredstva namijenjena za realizaciju 
određenih programa; 
a) Karnevalske povorke (otvorenje, 

zabave i si.) 9.000,00 
b) Karnevalska povorka Dječjeg vrtića 

Hlojkica 3.000,00 
c) Likovne izložbe - pokroviteljstvo 12.000,00 
d) Likovne izložbe u organizaciji Grada 5.000,00 
e) Kazališne predstave (Goranski snjegovi) 10.000,00 
f) Kazališne predstave - gostovanja 7.000,00 
g) Promocije, predstavljanje književnih 

djela i si. 5.000,00 
h) Koncertne predstave - gostovanja 6.000,00 
i) Koncerti (KUD i Gradska limena 

glazba) 7.000,00 
j) Priredbe uz značajne dane 9.000,00 
k) Susreti, smotre i si. (Goranski glasi) 5.000,00 
1) Ljetne večeri u parku 15.000,00 

Članak 3. 
U proračunu Grada Delnica za 2000. godinu predviđena 

su i sredstva u iznosu od 148.000,00 kuna za ostvarivanje go­
dišnjeg programa rada »Narodne knjižnice i čitaonice« Del­
nice i to za: 

a) Redovnu djelatnost, osobna primanja zaposlenika, ma­
terijalni troškovi i si. 

b) Nabavka novih knjiga i časopisa, dopunske djelatnosti, 
promocije i si. 

Članak 4. 
Sredstva za ostvarivanje ovog programa osiguravaju se u 

proračunu Grada Delnica, a njima raspolaže Gradonačelnik 
Grada Delnica kao naredbodavatelj za njegovo izvršenje. 

Gradonačelnik vrši raspored predviđenih sredstava nosi­
teljima odnosno korisnicima Programa na temelju prijedlo­
ga Pročelnika. 

Članak 5. 
Ovaj će se Program javnih potreba u kulturi u Gradu 

Delnicama objaviti u »Službenim novinama« Primorsko-go­
ranske županije, stupa na snagu danom donošenja, a primje­
njuje se od 1. siječnja 2000. godine. 

Klasa: 610-01/00-01/01 
Ur. broj: 2112-01-00-02 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 

9. 
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 20. sta­

vak 2. Zakona o tehničkoj kulturi (»Narodne novine« broj 
76/93 i 11/94) i članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene 
novine« broj 7/94 i 24/97) na sjednici održanoj 31. ožujka 
2000. godine, donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u području tehničke kulture 

u Gradu Delnicama za 2000. godinu 

Članak 1. 
Ovim Programom javnih potreba u području tehničke 

kulture za koji se sredstva osiguravaju u proračunu Grada 
Delnica za 2000. godinu utvrđuju se javne potrebe u podru­
čju tehničke kulture kao poslovi i djelatnosti od lokalnog 
značaja, a osobito: 

1. Poticanje i promicanje tehničke kulture 
2. Odgoj, obrazovanje i osposobljavanje djece i mladeži 

za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i 
vještina. 

Članak 2. 
U proračunu Grada Delnica predviđena su sredstva u 

ukupnom iznosu od 37.000 kuna za realizaciju programa 
javnih potreba u tehničkoj kulturi u Gradu Delnicama. 
Predviđena sredstva rasporedit će se sljedećim korisnicima 
programa prema utvrđenim iznosima: 

1. Sredstva namijenjena za redovnu djelatnost: 
a) Foto kino klub 10.000,00 
b) Osnovna škola - radionice 6.000,00 
c) Srednja škola - radionice 6.000,00 
d) Klub za robotiku 5.000,00 

2. Sredstva namijenjena za realizaciju određenih 
programa: 
a) Izložbe foto radova 4.000,00 
b) Školske izložbe 3.000,00 
c) Sufinanciranje tečajeva, igraonica i si. 3.000,00 
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Članak 3. 
Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se u 

proračunu Grada Delnica, a njima raspolaže Gradonačelnik 
Grada Delnica kao naredbodavatelj za njegovo izvršenje. 

Gradonačelnik vrši raspored predviđenih sredstava nosi­
teljima odnosno korisnicima Programa na temelju prijedlo­
ga pročelnika. 

Članak 4. 
Ovaj će se Program objaviti u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije, stupa na snagu danom dono­
šenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine. 

Klasa: 630-01/00-01/01 
Ur. broj: 2112-01-00-02 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 

10. 
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 7. Za­

kona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj" 73/97) i 
članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene novine« broj 
7/94 i 24/97) na sjednici održanoj 31. ožujka 2000. godine 
donosi 

PROGRAM 
javnu) potreba u zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi 

u Gradu Delnicama u 2000. godini 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti i socijal­

noj skrbi (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se oblici, 
obim i način zadovoljavanja javnih potreba te pružanje po­
moći na području Grada Delnica, a u svrhu poboljšavanja 
ostvarivanja zdravstvene zaštite i socijalne skrbi, na podru­
čju Grada Delnica svih korisnika ovih programa. 

- Članak 2. 
Na osnovi utvrđenih potreba, a u okviru zakonskih obve­

za te u okviru utvrđenih financijskih mogućnosti Grada 
Delnica, u Proračunu Grada Delnica predviđena su sredstva 
u iznosu od 5% prihoda Proračuna Grada Delnica odnosno 
u ukupnom iznosu od 470.000 kn predviđenih za realizaciju 
ovog Programa. 

Članak 3. 
Ovaj Program potreba ostvaruje se kroz sljedeće oblike 

davanja: 
1. Subvencije i pomoći 

a) subvencija stanarina, najamnina i podstanarina 
b) subvencija komunalnih usluga 
c) subvencija prehrane učenika u osnovnim školama 
d) subvencija troškova prijevoza učenika srednjih 

škola i studenata 
e) subvencija smještaja u institucije vrtića, domove za 

stare i nemoćne 
f) jednokratne pomoći za hitne intervencije 

Subvencije i pomoći a, b, c, d, isplaćuju se na osnovi do­
nesenih odluka: Odluka o oslobađanju od plaćanja komu­
nalne naknade, subvencije vode, vodne naknade i prehrane 
učenika u osnovnih školama na području Grada Delnica i 

Odluka o financiranju troškova prijevoza učenika srednjih 
škola u školskoj godini 1999./2000. Sredstva za navedene 
subvencije i pomoći iznose 200.000,00 kuna. 

Subvencije i pomoći e. i f. su jednokratne pomoći za hitne 
intervencije na prijedlog Socijalnog vijeća koje ovjerava 
pročelnik Poglavarstva zadužen za resor zdravstva i socijal­
ne skrbi i iznose 90.000,00 kuna. 

2-, Financijske i stručne pomoći društveno humanitarnim 
udrugama iznose 50.000,00 kuna. 

3. Programi, zdravstvene zaštite: 
a) zaštita djece i mladeži 
b) zaštita materinstva 
c) zaštita invalidnih osoba 
d) stručno usavršavanje zdravstvenih djelatnika 
e) zdravstveno prosvjećivanje 
f) provođenje mjera zdravstvene zaštite iznad stan­
darda i normativa HZZ-a 

Sredstva za navedene programe iznose 60.000,00 kuna, a 
financirat će se na osnovi ponuđenih i prihvaćenih pro­
grama. 

4. Ostali programi za zadovoljenje socijalnih potreba 
predviđaju sredstava u svoti od 70.000,00 kuna. 

Članak 4. 
Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se u 

Proračunu Grada Delnica, a njima raspolaže Gradonačelnik 
Grada Delnica, kao naredbodavatelj za njegovo izvršenje. 

Gradonačelnik vrši raspored predviđenih sredstava nosi­
teljima odnosno korisnicima Programa na temelju prijedlo­
ga Pročelnika. 

Članak 5. 
Ovaj će se Program javnih potreba u zdravstvu i socijal« 

noj skrbi objaviti u »Službenim novinama« Primorsko-go­
ranske županije i stupa na snagu danom donošenja, a pri­
mjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine. 

Klasa: 550-01/00-01/26 
Ur. broj: 2112-01-00-02 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 

11. 
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 39. 

stavka 2. Zakona b športu (»Narodne novine« broj 111/97 
i 13/98) i članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene no­
vine« broj 7/94 i 24/97) na sjednici održanoj 31. ožujka 
2000. godine donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u športu u Gradu Delnicama 

u 2000. godini 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u športu utvrđuju se aktivno­

sti, poslovi i djelatnosti koje se poduzimaju i koje su od zna­
čaja za Grad Delnice u svezi sa: . * 

1. Poticanjem i promicanjem športa. 
2. Djelovanjem športskih klubova i udruga. 
3. Sudjelovanjem u organizaciji i pokroviteljstvu nad 

športskim priredbama. 
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4. Športsko-rekreacijskim aktivnostima građana. 
5. Treningom, organizacijom i provođenjem sustava do­

maćih i međunarodnih natjecanja te općom i posebnom 
zdravstvenom zaštitom športaša. 

Članak 2. 
Poslovi, aktivnosti i djelatnosti iz čl. 1. ovog Programa 

provode se kroz rad športskih klubova i udruga koje su­
stavno organiziraju treniranje i prijavljuju se prema gran­
skim savezima na službena natjecanja. 

Športski klubovi i udruge u sklopu svojih aktivnosti 
obuhvaćaju i mladež te ostalo pučanstvo radi provođenja 
rekreacijskih aktivnosti. 

Članak 3. 
Za aktivnosti, poslove i djelatnosti iz čl. 1. ovog Pro­

grama, korisnicima ovog programa osigurana su sredstva u 
Proračunu Grada Delnica u ukupnom iznosu od 
400.000,00 kuna. 

Predviđena sredstva rasporedit će se korisnicima u sljede­
ćim iznosima: 

1. HNK Goranin - osigurana su sredstva u ukupnom iz­
nosu od 120.000,00 kuna i to za: 
a) troškove natjecanja i opremu 80.000,00 
b) novčane stimulacije licenciranih voditelja 28.000,00 
c) liječnički pregledi 12.000,00 

2. SKI Goranin - osigurana su sredstva u ukupnom izno­
su od 100.000,00 kuna i to za: 
a) troškovi natjecanja i oprema 75.000,00 
b) novčane stimulacije licenciranih voditelja 20.000,00 
c) liječnički pregledi 5.000,00 

3. KK Delnice - osigurana su sredstva u ukupnom iznosu 
od 17.000,00 kuna i to za: 
a) troškovi natjecanja i oprema 7.000,00 
b) novčane stimulacije licenciranih voditelja 6.000,00 
c) liječnički pregledi 4.000,00 

4. Kuglački klubovi (Delnice, Goranin, Mladost, Gora­
nin - žene) osigurana su sredstva u ukupnom iznosu 
od 40.000,00 kuna i to za: 
a) troškovi natjecanja i opreme 35.000,00 
b) liječnički pregledi 5.000,00 

5. Šahovski klub - osigurana su sredstva u ukupnom iz­
nosu od 13.000,00 kuna i to za: 
a) troškovi natjecanja i opreme 10.000,00 
b) novčane stimulacije licenciranih voditelja 3.000,00 

6. SK »Petehovac« Delnice - osigurana su sredstva u 
ukupnom iznosu od 10.000,00 kuna i to za: 
a) troškovi natjecanja i opreme • 10.000,00 

7. Školska natjecanja - osigurana su sredstva u ukupnom 
iznosu od 20.000,00 kuna i to za: 
a) troškovi natjecanja i opreme 20.000,00 

8. Školovanje kadrova - osigurana su sredstva u ukup­
nom iznosu od 15.000,00 kuna. 

9. Športske manifestacije - osigurana su sredstva u ukup­
nom iznosu od 25.000,00 kuna i to za: 
a) troškovi natjecanja i opreme 25.000,00 

10. Razvojni investicijski programi - osigurana su sred­
stva u ukupnom iznosu od 20.000,00 kuna. 

11. Zajednica športskih udruga Grada Delnica - osigu­
rana su sredstva u ukupnom iznosu od 20.000,00 
kuna. 

Članak 4. 
Sredstva za ostvarivanje ovog programa osiguravaju se u 

proračunu Grada Delnica, a njima raspolaže Gradonačelnik 
Grada Delnica kao naredbodavatelj za njegovo izvršenje. 

Gradonačelnik vrši raspored predviđenih sredstava nosi­
teljima odnosno korisnicima Programa na temelju prijedlo­
ga pročelnika. 

Članak 5. 
Ovaj će se Program javnih potreba u športu u Gradu Del-

ničama objaviti u »Službenim novinama« Primorsko-goran­
ske županije, stupa na snagu danom donošenja, a primjenju­
je se od 1. siječnja 2000. godine. 

Klasa: 620-01/00-01/04 
Ur. broj: 2112-01-00-02 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 

12. 
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 48. 

stavka 4. i 5. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi 
(»Narodne novine« broj 10/97), te članka 14. Statuta Grada 
Delnica (»Službene novine« broj 7/94 i 24/97) na sjednici 
održanoj 31. ožujka 2000. godine donosi 

ODLUKU 
o promjeni kriterija financiranja u 
Dječjem vrtiću »Hlojkica« Delnice 

Članak 1. 
Povećava se kriterij financiranja tj. postotka učešća rodi­

telja odnosno skrbnika djece koji pohađaju Dječji vrtić 
»Hlojkica«, u ekonomskoj cijeni vrtića, s dosadašnjih 35% 
na 37%. 

Grad Delnice sudjeluje u financiranju tj. u pokrivanju 
ekonomske cijene vrtića u omjeru od 63%. 

Članak 2. 
Cijena Dječjeg vrtića za boravak jednog djeteta iznosi 

1.091,61 kunu. 
Sukladno kriterijima navedenim u članku 1. ove Odluke, 

participacija troškova izgleda ovako: 
- roditelj odnosno skrbnik djeteta plaća 404,86 kuna, 
- Grad Delnice, sudjeluje u podmirenju cijene vrtića sa 

686,75 kuna po djetetu. 

Članak 3. 
Sredstva kojima se plaća boravak djeteta, uplaćuju se na 

žiroračun Dječjeg vrtića »Hlojkica« Delnice. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine, a objavit će se 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 601-02/00-01/01 
Ur. broj: 2112-01-00-02 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
Predsjednik 

Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 
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13. 
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 14. Sta­

tuta Grada Delnica (»Službene novine« broj 7/94 i 24/97) na 
sjednici održanoj 31. ožujka 2000. donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanja Financijskog plana i Financijskog 

izvješća Dječjeg vrtića »Hlojkica«Delnice 

Članak 1. k 

Prihvaća se Financijski plan Dječjeg vrtića »Hlojkica« 
Delnice za 2000. godinu kojeg je donijelo Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića na sjednici održarfoj 7. prosinca 1999. godine. 

Članak 2. 
Prihvaća se Financijsko izvješće Dječjeg vrtića »Hloj­

kica« Delnice za razdoblje od 1. ožujka 1999. godine do 
31. prosinca 2000. godine, kojeg je donijelo Upravno vijeće 
vrtića na sjednici održanoj 14. ožujka 2000. godine. 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i obja­

vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 601-02/00-01/04 
Ur. broj: 2112-01-00-01 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 

14. 
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 26. Za­

kona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narcklne novine« 
broj 90/92,94/92,117/93 i 128/99), te članka 14. i 28. Statuta 
Grada Delnica (»Službene novine« broj 7/94, 24/97), na 
sjednici održanoj 31. ožujka 2000. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju članova Komisije 

za poduzetničke kredite 

• Članak 1. 
U Komisiju za poduzetničke kredite imenuju se Krešimir 

Dragišić i Miroslav Mihelčić. 

Članak 2. 
Dahom imenovanja novih članova, Dinko Mihelčić raz­

rješuje se dužnosti predsjednika, a ujedno i družnosti člana 
navedene Komisije. 

Članak 3. 
Ostali članovi Komisije ostaju. 

Članak 4. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primrosko-goranske župani­
je. 

Klasa: 311-01/00-01/01 
Ur. broj: 2112-01-00-02 
Delnice, 31. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Marijan Pleše, dipL ing., v. r. 


